Továbbá ím ez három kelecsén madárnak egyikét küldötte 
volt az szendemiri vajda az fejedelemnek Bocskaynak Kassára, 
igen szép szerszámmal, mert az lábán való csergő merő arany 
volt. kettő, az két lábán. Az madár kápája vont aranyból volt, 
gyöngygyei fűzött, az lábán való zsinór is, és minden egyéb hozzá 
való vont aranyból és gyöngyökkel volt. Az fejedelem igen jó 
néven vötte, és igen kedvelte, de nem tudák tartani, mert az 
fejedelem Kátay Mihály az cancellarius kezéhez adta volt, hogy 
szorgalmatoson viseltesse gondját. De semmi nem lött benne, 
mert kevés nap múlva megölék, nem tudták jól gondját viselni; 
mert először az szárnyában két tollat, az sugártollát kiszakasz-
tották titkon, és kecske hússal tartották, melyet ű nem szokott, 
és úgy megbetegedvén, megholt. Kétszáz aranyat megért volna, 
és fejedelem többen sem adta volna el. 

Egyetemi könyvtár. Wenzel-gyüjtemény 510 — 511. 

(Eleje hiányzik.) — — — — — — — — — — — 
modo verendum sit ab illis in posterum, nulla auxilia amplius, 
etiam maximis urgentibus necessitatibus Hungáriám et hungaros 
habituros. Quod si vero bis acquiescere nollent, et prioribus 
adhuc inhaerendum censerent, quod nimirum spretis hujusmodi 
auxiliis et contributionibus diligenter sibi providere Intendant, 

SZAMOSKÖZ Y TÖRTÉNETI FÖL J E G Y Z É S E I H E Z . 4 2 5 

pátriám suam uno vei alio modo soli, et absque hujiismodi 
exteruo auxilio honeste tueri et conservare, quod tamen nisi 
turcica ope invocata, fieri non potest, id si auxilio ipsorum fece-
rint, et vicina regna, provincias, prout liactenus contra jura 
vicinitatis factum, hostiliter invaserint, depraedati et depopulati 
fuerint, sciant certo, suae quoque caes. Mti, ac omnibus chri-
stianis principibus, rei hanc indignitatem minime tolerare valen-
tibus, amplissimos modos non deesse, quibus non saltem regna 
et provincias tueri, sed etiam hostes suos a cervicibus ipsorum 
repellere, ac subditos suos in ordinem redigere valeant. 

Hortatur igitur sua sertas dictos dnos ablegatos, ne ita 
temere, nullamque justam ob causam, in tanta patriae necessi-
tate et angustia externa auxilia et in Hungaria conferenda 
beneficia aspernentur, aut tempus ejusmodi superfluis, novis et 
minime convenientibus postulationibus terere conentur, cum sua 
sertas ab hac resolutione recedere non possit, nec velit. 

Nani quae de capitulo Agriensi, Cassoviam educendo et 
alio collocando de novo adferunt, prioribus in tractatibus Boch-
kaianis, sicut etiam in Carponensibus articulis, ad quas se creden-
tiales et instructiones suae referunt, comprehensae non sunt, et 
possent ad extrahendum tempus innumerae hujusmodi difficul-
tates, si illis locus dari deberet, excogitari. Cum autem sua 
sertas hujusmodi nova et de die in diem postulata excogitata et 
prolongationes nequaquam admittere amplius possit, supradictis 
inbaerens, sperat etiam dnos ablegatos brevitati operam daturos, 
et rejectis verbalibus ad realia tandem, quae postulata Carpo-
nensia, nec non communem pacem et tranquillitatem concernunt, 
accessuros, et oblatis suae sertis juxta conclusa, et quaeque in 
lioc ac alio scripto buie adjecto contentos esse posse.